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Targi Organizacji Pozarządowych 2015 
 

 

25 kwietnia 2015 r. na krakowskim Małym Rynku odbyły się Targi Organizacji Pozarządowych, 

organizowane przez Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej i Wydział Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa. 

Targi były wydarzeniem zorganizowanym w ramach Święta Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw 

Obywatelskich Miasta Krakowa. 

 Krakowski trzeci sektor ukazał swoją moc i różnorodność – 60 krakowskich organizacji 

pozarządowych zaprezentowało swoją działalność w strefie namiotowej, która objęła całą płytę 

Małego Rynku. Dzięki temu mieszkańcy miasta mogli dowiedzieć się więcej na temat działalności 

każdej z organizacji, skorzystać z ich porad, a także zaangażować się w ich działania. 

Stoiska poszczególnych organizacji cieszyły się dużym zainteresowaniem przybyłych. Jednym z 

najbardziej uczęszczanych był "Ogródek Zmysłów" Stowarzyszenia Zielona Terapia. Pani Anna 

Szczepańska tak wspomina minione Targi: „Jesteśmy bardzo zadowoleni, ponieważ nasz „Ogródek 

Zmysłów cieszył się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci. Interakcje z roślinami były 

bardzo ciekawe i inspirujące, także założona hortiterapia (terapia ogrodem) poprzez zmysły została 

osiągnięta. Cieszymy się, że mieliśmy możliwość pokazania na targach swojej działalności i 

przedstawienia idei, które propagujemy. Takie wydarzenia dają możliwość pokazania, że łączenie 

działalności komercyjnej ze społeczną ma sens i przyszłość. Projektując ogrody czy wykonując akcje 

społeczne, zawsze pamiętamy, że to co robimy jest dla ludzi i im ma służyć. Mam nadzieję, że udało 

się to przekazać na tym wydarzeniu. Nawiązaliśmy ciekawe kontakty, co również jest ważną 

wartością dodaną takiego wydarzenia.” 
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Wydarzenie uatrakcyjniły różnorodne występy na scenie, m.in.: występ taneczny podopiecznych 

Międzynarodowej Fundacji Talentów Artystycznych, pokaz magii Fundacji „Dr Clown”, czytanie 

wierszy Stowarzyszenia Poemat czy trening piłki nożnej grupy Orlików Akademii Polonii Kraków. 

Przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Kulturalnego dzielnie uczyli wszystkich układania 

specjalistycznych kubków speed stacks. 

Ze szczególnym uznaniem publiczności spotkał się występ Mistral Gospel Choir zorganizowany przez 

Stowarzyszenie Gospel. Ogromną dawką energii podzieliły się z publicznością dzieci ze Świetlicy SOS 

Pijarzy, które swoim pokazem zumby rozentuzjazmowały wszystkich na Małym Rynku. Aktywność na 

scenie zwieńczyły zorganizowane przez Fundację Art Forum występy duetów akordeonowych: Duo 

Accosphere i Quasi Una Fantasia oraz zespołu Ethno Garden. 

 


